
عباسی: سال گذشته وزیر و تاج در مالزی مجوز موقت گرفتند

ش
بر

سعید عباسی رئیس کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال هم درباره جلسه 
برگزار شده و احتمال واگذاری سرخپوشان به وزارت اقتصاد یا دادگستری گفت: »تیم های 
عربستانی هم دولتی هستند اما راهکارهایی برای حل کردن مسأله به کار می گیرند. ما هم 
باید به این سمت برویم و طبق صحبت هایی که در جلسه امروز مطرح شد همه باید دست 
به دست هم بدهیم تا اصل موضوع حل شود. تیم های دیگر هم همین وضعیت را دارند. 
عملکرد فولاد و سپاهان تأیید شد و این دو باشگاه فعلًا برای دریافت مجوز حرفه ای تأییدیه 
گرفته اند. مشکل گل گهر هم خیلی کم است.« او در مورد احتمال جلسه عزیزی خادم با شیخ 
سلمان برای رفع مشکل سرخابی ها توضیح داد: »هر راهی را که قانونی باشد و می توان کار را 
طبق آنها جلو برد قرار است پیش ببریم. سال گذشته هم چنین اتفاقی برای دو تیم افتاد که 
وزیر ورزش و جوانان و مهدی تاج به مالزی رفتند و موقت مجوز گرفتند اما بحث اصلی حل 
نشد. اکنون هم قرار شد کارگروه پرسپولیس و استقلال درباره جوابیه های لازم و درخصوص 

نامه های AFC تصمیم گیری کنند تا این هفته ببینیم چه اتفاقی می افتد.«
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گاتزتا دلو اسپورت )ایتالیا(
که  اینتر  اینزاگی سرمربی  سیمونه 
تیمش حالا در صدر جدول سری 
A قرار دارد، به تمجید از نراتزوری 
اینتر  است  معتقد  و  پرداخته 
علاوه براینکه بازی هایش را می برد، زیبا 
هم بازی می کند و کاملًا با تفکراتش 
تطابق دارد. این روزنامه هم نقل قول 
اینزاگی که گفته »اینتر من زیبا است و 

می برد« را روی جلدش برد.

استار اسپورت )انگلیس(
پپ گواردیولا سرمربی منچسترسیتی، 
مسئولان لیگ برتر انگلیس را برای 
برگزاری این مسابقات در شرایط فعلی 
که ویروس جدید کرونا شیوع پیدا کرده 
سرزنش کرده و معتقد است همه در 
این فصل عصبانی شده اند. این روزنامه 
هم در این شرایط، تیتر »فصلی که باید 
خشمگینانه باشد« را تیتر یک خود کرده 

است.

موندو دپورتیوو )اسپانیا(
با اینکه بارسلونا به دوران اوج خود 
بازنگشته است ولی بازیکنان جوان  این 
تیم مثل اریک گارسیا، پدری، گاوی، 
آنسو فاتی و نیکو حالا مهره های مهم 
آبی و اناری پوشان برای حال و آینده 
هستند. موضوعی که این روزنامه به 
آن پرداخته و تیتر»پسران طلایی« را 
برای شاگردان ژاوی هرناندز انتخاب 

کرده است.

ب
زتا

با

مهدوی کیا پرچم اسرائیل را مخدوش کرده بود
حجت الاسلام علیپور:حاشیه های ایجاد شده کینه ورزانه و 

مغرضانه است
هفته گذشته تیم های اسطوره های عرب و 
ستارگان جهان در دیداری نمادین به مصاف 
هم رفتند که حواشی این دیدار همچنان ادامه 
دارد. تیم منتخب عرب که مهدی مهدوی کیا 
را در ترکیب خود داشت از پیراهنی استفاده 
کرده بود که پرچم کشورهای عضو فیفا از جمله 
رژیم صهیونیستی نیز روی آن نقش بسته بود. 
این موضوع باعث شکل گیری انتقادهایی از 
مهدی مهدوی کیا شد. در این شرایط مسئول 

سابق کمیته صیانت فدراسیون فوتبال به نکاتی اشاره کرده که قابل توجه است. 
حجت الاسلام علیرضا علیپور به ایسنا گفت:  »اولاً موضوع رخ داده با خواست 
قلبی و شخصی مهدوی کیا انجام نگرفته و ثانیاً هیچ کدام از برنامه های اجرایی 
این دیدار از پیش مشخص نبوده و مهدوی کیا نیز مانند همه بازیکنان حاضر 
در این دیدار تنها دعوت فیفا را پذیرفته  است. در روزهای گذشته نقل قولی از 
یونس محمود کاپیتان سابق تیم ملی عراق رسانه ای شد که گفته بودند، او و 
سایر بازیکنان عرب پس از اطلاع از نقش پرچم رژیم صهیونیستی روی لباس 
بازیکنان نسبت به حذف آن اقدام کردند و مهدوی کیا این کار را انجام نداده 
که این خبری دروغ و جهت دار است.« علیپور ادامه داد: »ما از طریق واسطه 
با یونس محمود صحبت کردیم و فایل صوتی او هم موجود است که به 
صراحت هرگونه عدم همراهی مهدوی کیا در اعتراض به لباس های آن دیدار 
را رد می کند.« مسئول فعلی نظارت و بازرسی لیگ فوتبال ایران ادامه داد: 
»مهدوی کیا بشدت از اتفاقات رخ داده در روزهای گذشته گلایه مند است. او در 
صحبتی که پس از این ماجرا داشته، تأکید دارد که من همواره سرباز بی حاشیه 
فوتبال و وطنم بوده  و هستم، همیشه برای اهالی ورزش، جامعه فوتبال، مردم 
کشورم و همه مظلومین احترام قائل بوده ام. من هوادار مظلوم هستم. اینکه 
یک فرایند را به گونه ای ترسیم می کنند که مرا معاند و مخالف مظلوم معرفی 
می کنند، بی انصافی و بسیار تلخ است. مهدوی کیا تأکید دارد در جریان آن 
دیدار و بعد از اینکه متوجه شده ماجرای لباس های بازیکنان از چه قرار است، 
به همراه 4، 5 نفر از بازیکنان مسلمان به نقش های روی لباس اعتراض کرده 
است. مهدوی کیا گفته، چون عربی خوب بلد نبوده، هر کاری را که سایر بازیکنان 
انجام دادند او هم انجام داده است، لذا حاشیه های ایجاد شده بعد از این ماجرا 
کینه ورزانه و مغرضانه است.« گفتنی است در این میان عکسی منتشر شده که 
نشان می دهد مهدوی کیا پیش از شروع بازی، پرچم رژیم صهیونیستی را که 
روی لباسش بوده با جوهر آبی مخدوش کرده است. این عکس توسط یکی 
از عکاسان شناخته شده ورزشی منتشر شد و او اصل عکس را از عکاس فیفا 

دریافت کرده است.
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گروه ورزشی/ پرونده هفته یازدهم لیگ 
برتر فوتبال دیروز با انجام 8 مسابقه بسته 
شد که در یکی از آنها، پدیده و استقلال 
در ورزشگاه ثامن الائمه مشهد برابر هم 
قرار گرفتند. فرهاد مجیدی برخلاف بازی 
جام حذفی مقابل نود ارومیه، تیمش 
را با حضور بازیکنان اصلی به میدان 
فرستاد و از سید حسین حسینی، محمد 
حسین مرادمند، سیاوش یزدانی، عارف 
آقاسی، مهدی مهدی پور، کوین یامگا، 
زبیر نیک نفس، جعفر سلمانی، آرمان 
امیرحسین  و  ژستد  رودی  رمضانی، 
آبی  پوشان  کرد.  استفاده  حسین زاده 
پایتخت بازی را هجومی آغاز کردند 
و خیلی زود به گل رسیدند. دقیقه 12 
شوت جعفر سلمانی از گوشه محوطه 
جریمه با واکنش ناقص میلاد فراهانی 
دروازه بان پدیده همراه شد و توپ با عبور 
از زیر دستان او وارد دروازه شد تا استقلال 
از میزبان خود پیش بیفتد. استقلالی ها با 
وجود برتری عقب ننشستند تا اینکه دقیقه 
23 اندوخته های خود را دو برابر کردند. 
حرکت خوب سلمانی از سمت چپ و 
ارسال او به درون محوطه جریمه پایه گذار 
گل دوم آبی ها شد. در یک فعل و انفعال 
درون محوطه جریمه توپ به ژستد رسید 
و این مهاجم استقلال بالاخره نخستین 
گلش را برای آبی ها به ثمررساند. در ادامه 
شاگردان مجیدی سعی کردند بازی را 
مدیریت کنند و در مقابل شاگردان داوود 
سیدعباسی بازتر بازی کردند تا بتوانند 
گل های خورده را جبران کنند. اما وضعیت 
به سود آبی پوشان شد و آنها دقیقه 44 به 

گل سوم هم رسیدند تا کار میزبان را در 
همین نیمه یکسره کنند. ارسال مهدی پور 
از روی نقطه کرنر در دهانه دروازه به 
رمضانی رسید و این بازیکن با یک ضربه 
سر دقیق دروازه پدیده را گشود. پدیده 
نیمه دوم را با تغییراتی آغاز کرد تا روند 
بازی را به سود خود تغییر دهد ولی باز 
هم این استقلال بود که توپ و میدان را 
در اختیار داشت. دقیقه 59 ارسال یامگا در 
دهانه دروازه به ژستد رسید و او هم با یک 
پاس پشت پا حسین زاده را صاحب توپ 
کرد ولی شوت این بازیکن از بالای دروازه 
به بیرون رفت. دقیقه 62 هم ضربه فنی 
و بغل پای حسین زاده از پشت محوطه 
جریمه را فراهانی با واکنشی دیدنی راهی 
کرنر کرد. دقیقه 67 ارسال توپ از سمت 
ضربه  با  استقلال  دروازه  روی  راست 
آکروباتیک محمدرضا فلاحیان همراه 
شد که حسینی با واکنشی بموقع توپ را 
مهار کرد. دقیقه 71 اعتراض های ادامه دار 
داوود سیدعباسی، سرمربی پدیده منجر به 
دریافت کارت قرمز از سوی میثم حیدری 
داور مسابقه شد. دقیقه 75 استقلال اولین 
تعویضش را انجام داد و رضا آذری به 
جای ژستد به میدان آمد. در ادامه نتیجه 
تغییری نکرد و اتفاق مهم بازی اخراج 
مسعود زائر کاظمی بازیکن پدیده بود که 
دقیقه 87 کارت زرد دومش را دریافت 
کرد. دقیقه 94 هم شوت امیرحسین 
نعمتی از پشت محوطه جریمه استقلال 
پس از واکنش حسینی به تیر دروازه خورد 
و به بیرون رفت تا این مسابقه با برتری 

3-0 استقلال به پایان برسد.

ë 3  امتیاز پرسپولیسی ها با هدیه  ذوبی ها
در یکی از حساس ترین بازی های این هفته، 
پرسپولیس و ذوب آهن در ورزشگاه آزادی 
برابر هم قرار گرفتند. یحیی گل محمدی 
نسبت به بازی چند روز پیش در جام 
حذفی برابر ویستاتوربین، 6 تغییر در 
ترکیب پرسپولیس ایجاد کرد و از حامد 
لک، سیدجلال حسینی، علی نعمتی، 
مهدی شیری، علی شجاعی، محمد 
شریفی، میلاد سرلک، سیامک نعمتی، 
وحید امیری، عیسی آل کثیر و امید عالیشاه 
بهره برد. دقیقه 9، شوت محمد شریفی 
از پشت محوطه براحتی در اختیار پارسا 
جعفری دروازه بان اصفهانی ها قرار گرفت 
و دو دقیقه بعد محمد سلطانی فر این 
شوت را پاسخ داد که حامد لک بدون 
دردسر توپ را تصاحب کرد. دقیقه 32، 
حرکت عیسی آل کثیر در محوطه جریمه 
با ضربه ناگهانی سیامک نعمتی همراه 
شد که توپ از بالای دروازه با اختلاف زیاد 
به بیرون رفت.دقیقه 3۶، شاگردان مهدی 
تارتار ضد حمله ای را طراحی کردند که 
ضربه میلاد جهانی با برخورد به پای سید 
جلال حسینی به کرنر رفت و در ادامه هم 
اتفاق خاصی رخ نداد تا نیمه اول با تساوی 

بدون گل به پایان برسد.
یحیی که به دنبال گل برتری تیمش بود، 
پس از گذشت دقایقی از نیمه دوم دست 
به تغییر زد و دقیقه 57 مهدی ترابی و 
احسان پهلوان را به جای شیری و شریفی 
به زمین فرستاد. دقیقه 62 اتفاقی که 
سرخ ها منتظرش بودند رخ داد و سانتر 
وحید امیری از سمت راست با اشتباه 

عجیب پارسا جعفری دروازه بان ذوب 
آهن همراه شد و به جای مهار توپ به گل 
شدن آن کمک کرد. یک دقیقه بعد 
ذوبی ها می توانستند جبران کنند که توپ 
در شلوغی محوطه جریمه به تیر هم خورد 
اما گل نشد و در ادامه داور، بازی را به دلیل 
خطا روی لک متوقف کرد. دقیقه 74 هم 
شوت مسعود ابراهیم زاده بازیکن ذوب 
آهن را لک به زحمت مهار کرد. دقیقه 77 
رضا اسدی به جای شجاعی به میدان آمد 
تا سومین تعویض سرخ ها صورت بگیرد. 
دقیقه 85 خطای محمد قریشی مدافع 
ذوب آهن روی عیسی آل کثیر را مهدی 
سیدعلی داور مسابقه پنالتی اعلام کرد. در 
حالی که خود آل کثیر اصرار به زدن پنالتی 
داشت ولی ترابی پشت ضربه قرار گرفت و 

گل دوم پرسپولیس را به ثمر رساند. بازی 
در نهایت با پیروزی 2-0 پرسپولیس به 
پایان رسید تا سرخپوشان با قرار گرفتن در 
رده سوم جدول، خود را به عنوان یکی از سه 

ضلع مدعیان قهرمانی مطرح کنند.
ë شکست غیرمنتظره سپاهان

در دیگر دیدارها، آلومینیوم و گل گهر با 
تساوی بدون گل به کار خود پایان دادند. 
هوادار با گل محمدجواد محمدی )58( 
از سد تراکتور گذشت. نفت مسجدسلیمان 
2-0 برابر فجرسپاسی به برتری رسید. 
محمد بلبلی )35( و میرهادی میرجوان 
)38( برای شاگردان فراز کمالوند گلزنی 
کردند. مس رفسنجان هم 2-1 مغلوب 
منشا  گادوین  شد.  مازندران  نساجی 
)73-پنالتی( برای رفسنجانی ها و رضا 

 -82( شیری  حامد  و  جعفری)39( 
پنالتی( برای قائمشهری ها گلزنی کردند. 
دیدار فولاد و صنعت نفت با تساوی 
بدون گل خاتمه یافت. سپاهان هم در 
خانه اش 2-1 مغلوب پیکان شد تا 3 
امتیاز مهم را از دست بدهد.علیرضا 
کوشکی )16( و محمدحسین فلاح )77( 
برای خودروسازان گلزنی کردند و فرشاد 
زردپوشان  گل  تک   )57( احمدزاده 

اصفهانی را به ثمر رساند.
بدین ترتیب با انجام بازی های هفته 
یازدهم، استقلال با 25 امتیاز در صدر 
قرار گرفت. سپاهان و پرسپولیس هم با 
22 امتیاز در رده های دوم و سوم قرار دارند 
که تیم اصفهانی به دلیل تفاضل گل بهتر 

بالاتر از سرخپوشان ایستاده است.

در روز شکست سپاهان، پرسپولیس خود را به جمع مدعیان رساند

استقلال؛ صدرنشین مستقل

جورابِ پاره طارمی سوژه شد

در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی پرتغال، بامداد جمعه پورتو از بنفیکا 
میزبانی کرد و 3-0 پیروز شد. مهدی طارمی که در ترکیب اصلی پورتو حضور 
داشت در گلزنی ناکام بود و دقیقه 2+90 تعویض شد. مهاجم تیم ملی ایران 
که هفته های گذشته در گلزنی ناکام بود در این بازی هم یک موقعیت خوب 
گلزنی داشت که توپش به تیر دروازه برخورد کرد. طبق گزارش سایت سوفا 
اسکور، طارمی نمره 6.7 را گرفت تا یکی از ضعیف ترین بازیکنان پورتو در این 
مسابقه نام گیرد. این مسابقه با درگیری های زیادی دنبال شد و داور مجبور شد 
از هر تیم یک بازیکن را اخراج کند. یکی از لحظات درگیری 2 تیم در دقیقه 
73 رخ داد و رومن یارمچوک، ستاره اوکراینی بنفیکا وقتی نتوانست توپ را 
از طارمی بگیرد با زانو به پشت او ضربه زد. پس از آن درگیری بین کادرفنی 
دو تیم نیز شکل گرفت. البته این تنها سوژه طارمی در این مسابقه نبود و او با 
جوراب های سوراخ بازی کرد که این موضوع با تذکر داور همراه شد و طارمی با 
چسب کاغذی سعی کرد تا پارگی جورابش را رفع کند و بتواند به زمین مسابقه 
بازگردد. بازی طارمی با جوراب پاره باعث شد خیلی ها تصور کنند دلیل این 
کار او مسائل خرافی است اما این حرکت در بین بازیکنان فوتبال مرسوم است 
و برای راحتی آن را انجام می دهند. گرت بیل، ستاره ولزی رئال مادرید یکی از 

بازیکنانی است که همواره پشت جوراب های خود را سوراخ می کند.

مرادی: برخی  رشته ها انگار به پیک نیک می روند!
پس از نایب قهرمانی تیمی وزنه برداری ایران در مسابقات جهانی، وزنه 
بردارانی همچون رسول معتمدی که به تنهایی 2 مدال طلای این مسابقات 
را برای کاروان وزنه برداری ایران کسب کرد، از شرایط اردویی و مشکلات 
مالی تیم انتقاد و مسئولان وزارت ورزش را دلیل این مشکلات دانست. حالا 
علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه برداری در برنامه ورزش و مردم نسبت 
به مشکلات این گونه واکنش نشان داد: »اگر کمیته ملی المپیک کمک مالی 
نمی کرد نمی توانستیم به مسابقات اعزام شویم. عادلانه نیست که اعضای 
یک رشته ورزشی به مسافرت و مسابقه می روند ولی اصلًا معلوم نیست 
به پیک نیک رفته اند یا مسابقات جهانی. یکسری اشکالات هم به من 
برمی گردد چون خیلی مسائل را رسانه ای نمی  کنم. یک پست اینستاگرامی 
مربوط به رشته غیرفوتبالی نزدیک به 3 میلیون لایک خورده است، چرا 
نباید هیچ اسپانسری به ما کمک کند؟ اینکه به یک رشته کمک می شود و 
همه گونه امکانات دارند اما به ما رسیدگی نمی شود، جای نگرانی دارد.« او 
افزود: »من فقط 10 در صد بودجه فدراسیون را گرفته ام ولی می گویند انحراف 
بودجه داشته ام! خیلی از این وزنه برداران مدت ها است حقوقی نگرفته اند. 
مگر چقدر بودجه داریم که برای یک سفر باید 3 میلیارد هزینه کنیم؟ با این 

مدل مجبوریم اردوها را تعطیل کنم.«

کسب سهمیه تاریخی توسط اسکیت باز سرعت ایران
محمد صالحی مرد طلایی اسکیت سرعت ایران که چند ماه پیش در 
مسابقات جهانی اسکیت سرعت در کلمبیا شرکت کرده بود، توانست 
جواز حضور در بازی های جهانی 2022 بیرمنگام را کسب کند. فدراسیون 
جهانی اسکیت لیست افراد منتخب که توانستند سهمیه حضور در 
بازی های جهانی را کسب کنند را منتشر کرد و محمد صالحی از ایران 
در جمع منتخبین است. این برای اولین بار در تاریخ اسکیت ایران 
است که یک ورزشکار از کشورمان در این رقابت ها حضور خواهد داشت. 
بازی های جهانی بیرمنگام مختص ورزش های غیر المپیکی است که 

17 تا 20 تیر 1۴01 در بیرمنگام ایالات متحده امریکا برگزار خواهد شد.

 رتبه تیم ملی ایران در جهان و آسیا
سایت فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( جدیدترین رده بندی تیم های ملی 
فوتبال را اعلام کرد که براساس آن تیم ملی فوتبال ایران بدون تغییر 
همچنان در رده بیست ویکم جهان قرار دارد. شاگردان دراگان اسکوچیچ در 
قاره آسیا صدرنشین هستند و ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و قطر در رده های 
بعدی قرار دارند. بلژیک، برزیل و فرانسه تیم های اول تا سوم جهان هستند.

گروه ورزشی/ چند روز پیش بود که مصطفی 
آجورلو و سید مجید صدری مدیران استقلال 
و پرسپولیس از حل مشکلات مربوط به صدور 
مجوز حرفه ای این دو باشگاه خبر دادند ولی 
نامه ای که از AFC رسید، شوک بزرگی به فوتبال 
ایران وارد کرد. بر اساس اعلام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، سه باشگاه استقلال، پرسپولیس 
و گل گهر موفق به رعایت الزامات و  معیار های 
سطح  A قوانین و مقررات مجوز حرفه ای 
 AFC این کنفدراسیون نشده اند. از همین رو
خواهان ابطال مجوزهای حرفه ای اعطا شده به 
این باشگاه ها و پس گیری سهمیه آنها و ارسال 
پرونده به کمیته انضباطی AFC برای اتخاذ 
 AFC تصمیم شده است. این در حالی است که
به فدراسیون فوتبال ایران پنج روز فرصت داده 
تا دفاعیات، مدارک و مستندات شان را ارسال 
کنند اما با عمق مشکلاتی که در استقلال و 
پرسپولیس وجود دارد، نمی توان حساب زیادی 
روی تغییر روند و بازگشت آنها به لیگ قهرمانان 
باز کرد. در واقع باید گفت که این دو تیم شانس 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا 2022 را از دست 
داده اند و فوتبال ایران با دو سهمیه )سپاهان و 
فولاد( در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا حضور 
خواهد داشت. در ایرادهایی که AFC از استقلال 
و پرسپولیس گرفته، به غیر از موضوع مالکیت 
مشترک و بدهی های سنگین مالیاتی که پیش از 
این یکی از مهم ترین مشکلات مشترک استقلال 
و پرسپولیس برای دریافت صدور مجوز حرفه ای 
عنوان می شد، نکات دیگری هم وجود دارد که 
قابل توجه و البته تعجب آور است. به گزارش 
تسنیم، در روند صدور مجوز حرفه ای باشگاه 
جمله  از  مبتدیانه ای  ایرادهای  پرسپولیس، 
ارسال اشتباه مدارک، عدم ارائه ترجمه هاى 
مورد تأیید و ارسال مجدد مدارک سال  هاى 
گذشته گرفته شده است. صورت های مالی و 
بحث سود و زیان و تراز  نامه های مالی یکی دیگر 
از ایرادهای AFC به پرسپولیس و استقلال بوده 
است. اوج اتفاقی که در رد مدارک پرسپولیس 
رخ داده، »عدم پرداخت بدهی هاى قطعی« 
است. اتفاقی که ممکن است تبعات و تنبیهاتی 
براى کمیته استیناف صدور مجوز حرفه اى 
ایران و فدراسیون فوتبال به همراه داشته باشد. 
باشگاه هاى داراى بدهی قطعی، شرایط لازم 
براى اخذ مجوز حرفه اى را ندارند و با توجه به 

اینکه مهلت ثبت مدارک 10 مهرماه سال 1400 
بود، پرسپولیس تا این تاریخ اقدام به پرداخت 
بدهی هاى قطعی خودش در پرونده گابریل 
کالدرون و دستیاراتش نکرده اما کمیته استیناف 
صدور مجوز حرفه اى ایران صلاحیت این باشگاه 
را با وجود داشتن بدهی قطعی تأیید کرده و حالا 
این مسأله می تواند براى فدراسیون فوتبال هم 
گران تمام شود. در واقع می توان عدم پرداخت 
بدهی کالدرون آرژانتینی را رمز حذف این تیم از 
آسیا دانست. تفاوت وضعیت باشگاه استقلال 
در بخش بدهی ها در این است که مواردى 
همچون پرونده استراماچونی، دیاباته و... هنوز 
در وضعیت رسیدگی قرار دارند و در این مرحله 
بدهی قطعی به شمار نمی روند و استقلال در 
این بخش مشکلی نداشته است. با این حال 
در روند صدور مجوز حرفه ای باشگاه استقلال 
نیز مشکل عدم ارائه برخی مدارک مثل رقیب 
دیده می شود. وجود نواقصی در صورت های 
مالی و گزارش حسابرسی که باید در خردادماه 
سال 1400 آماده می شد، یکی از مشکلات موجود 
در مدارک استقلال است. مدیرعامل فعلی این 
باشگاه فعالیت خودش را از 3 مهر آغاز کرده و 
امکان ثبت مدارک تنها تا 10 مهر وجود داشته 
اما مدارک مالیاتی و حسابرسی این باشگاه پیش 
از این آماده نشده بود. هر دو باشگاه با بدهی 
مالیاتی معوقه مواجه هستند که از دو دهه 
گذشته تاکنون تعیین تکلیف نشده است. هر 
چند گفته می شود مشکل استقلال در این بخش 
به تازگی حل شده اما طبیعتاً با گذشت سه ماه 
از مهلت AFC این موضوع هم مورد پذیرش 
قرار نخواهد گرفت. هر دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس از نظر AFC ورشکسته هستند و باید 
نسبت به افزایش سرمایه خود اقدام می کردند. 
در این بین زیان انباشته پرسپولیس چند هزار 
برابر سرمایه ثبتی این باشگاه عنوان شده که در 
نوع خودش عجیب است. مالکیت سهام دو 
باشگاه از سوى وزارت ورزش از دیگر ایرادهای 
اصلی وارد شده به پرسپولیس و استقلال است 
که بر این اساس هم امکان دریافت مجوز را پیدا 

نکردند.
ë درخواست مصطفوی از رئیس جمهور 

در این خصوص، دیروز جلسه ای اضطراری میان 
مسئولان کمیته های بدوی و استیناف صدور 
مجوز حرفه ای و مدیران باشگاه های استقلال 

و پرسپولیس در فدراسیون فوتبال برگزار شد. 
داریوش مصطفوی رئیس کمیته استیناف صدور 
مجوز حرفه ای در این باره گفت: »کمیته استیناف 
مهلت سه ماهه ای به استقلال و پرسپولیس 
داد و آنها باید در این مدت مدارک خود را ارائه 
می کردند ولی AFC قبل از آن مهلت نامه ای 
نوشت که 14 مورد ملزومات اجباری دارد. از تیرک 
دروازه ما هم ایراد گرفته اند.«او درخصوص اینکه 
آیا خود فدراسیون به AFC مدرک داده، گفت: 
»فدارسیون فوتبال همه همکاری ها را با کمیته 
استیناف و بدوی مجوز حرفه ای از باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس داشت. عزیزی خادم 
هم در جلسه امروز اعلام کرد حاضر است هر 
نامه سفیدی را برای دو باشگاه امضا  کند تا 
کارشان بهبود یابد. قرار است خیلی زود و قبل 
از روز دوشنبه، وقتی بگیرند و جلسه ای با شیخ 

سلمان و کمیته وضعیت بازیکنان، باشگاه ها و 
صدور مجوز حرفه ای در مقر AFC برگزار کنند 
تا با مسئولان AFC  گفت وگو و صحبت شود.« 
مصطفوی ادامه داد: »آجورلو و صدری به تازگی 
آمده اند و مسئول نابسامانی های گذشته نیستند. 
پرسپولیس و استقلال 300 میلیارد بدهی مالیاتی 
دارند که مربوط به زمان این دو مدیر نیست و از 
سال 80 این بدهی مالیاتی ادامه داشته است. 
بحث مالکیت دولتی دو باشگاه هم وجود دارد. 
تقصیر آقای رئیسی هم نیست ولی اکنون هم به 
رئیس جمهور می گویم اگر وضعیت دو باشگاه 
را سر و سامان ندهیم، هرگونه اتفاقی برای آنها 
بیفتد، برعهده خودتان است. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا باشگاه های دولتی را نمی پذیرد. 
رئیس مجمع دو باشگاه نمی تواند وزیر ورزش و 

جوانان باشد.«

شوک جدید؛ مهلت 5 روزه AFC  برای دریافت مجوز حرفه اى سرخابی ها

اتحاد برای پیشگیری از بحران
سردار؛ بازیکن سال روسیه

سایت »اسپورت اکسپرس« روسیه خبر داد 
که سردار آزمون به عنوان بهترین بازیکن سال 
روسیه انتخاب شده است. ستاره ایرانی در ترکیب 
زنیت در این فصل 8 گل به ثمر رسانده و یکی 
از مهره های تأثیرگذار قهرمان لیگ روسیه بوده 
است. این درحالی است که گفته می شود آزمون 
تصمیم خود را برای جدایی از این تیم گرفته 
است. طبق اعلام نشریه »اکیپ« فرانسه، مهاجم 
ایرانی با باشگاه لیون به توافق نهایی رسیده و 
بزودی راهی لیگ فرانسه می شود. البته زنیت 
دست بردار نیست و آخرین پیشنهاد تمدید 
قرارداد را برای آزمون فرستاده و امیدوار است 

تصمیم ستاره ایرانی ماندن در این تیم باشد.

 شاگردان کی روش
حامی فلسطین شدند

مراکش  البیضاوی  الرجا  فوتبال  تیم 
چهارشنبه شب در فینال سوپرکاپ آفریقا در 
قطر به مصاف الاهلی مصر رفت. این بازی 
در حالی در وقت های قانونی با تساوی 1-1 
به پایان رسید که الاهلی در ضربات پنالتی 
از آن خود  برنده شد و جام قهرمانی را 
کرد. اتفاق تحسین برانگیز بعد از قهرمانی 
الاهلی مصر این بود که محمود کهربا و 
محمد شریف دو بازیکن ملی پوش این 
تیم در حمایت از مردم فلسطین پرچم 
این کشور را در ورزشگاه به اهتزاز درآوردند. 
هر دو بازیکن ملی پوش الاهلی، این روزها 
زیرنظر کارلوس کی روش سرمربی سابق 
ایران در تیم ملی مصر کار می کنند و در 
نقش حامی فلسطین ظاهر شدند. حمایت 
مصری ها از فلسطین بازتاب گسترده ای در 

فضای مجازی داشت.


